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gängliga kollektiva transportmedel lämpligen kan användas av denne för 
exempelvis färder mellan hemmet och arbetsplatsen.»

I tillämpningsföreskrifterna står visserligen:
»Tillämpningen av skattebefrielsen bör dock ej vara alltför formell utan 

ske med tillbörligt beaktande av omständigheterna i det enskilda fallet.» 
Detta är till yttermera visso understruket i föreskrifterna. Denna mjukare 
skrivning tas dock tillbaka i den följande meningen som lyder: »Å andra si
dan bör avsteg icke ske från de grundläggande principerna att fråga skall 
vara om höggradig vanförhet av varaktig natur.»

På detta sätt utesluts från sådan skattebefrielse många invalidiserade per
soner som visserligen inte är så höggradigt invalidiserade att de inte kan 
använda kollektivt färdmedel men som har svårt att ta sig fram till statio
nen eller hållplatsen. Det kan vara fråga om MS-sjuka som mycket väl kan 
använda buss eller tåg om de bara har en rimlig chans att komma i närheten 
av sådant kommunikationsmedel, eller det kan röra sig om svårt astma- 
sjuka som kanske kan förflytta sig 50 eller 100 meter men därefter måste 
stanna för att ta igen sig. Svårigheten för denna kategori invalidiserade att 
använda kollektiva färdmedel blir ännu större på grund av den pågående 
rationaliseringen vid SJ med nedläggning av järnvägslinjer och indragning av 
stationer som följd.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om sådan ändring av 2 § andra stycket automobilskatte- 
förordningen, att befrielse från automobilskatt kan ges för
utom höggradigt invalidiserade även personer som på grund 
av svår invaliditet med hänsyn till föreliggande omständig
heter prövas vara i behov av motorfordon.

Stockholm den 24 januari 1968

Olle Westberg (fp)

Axel Gustafsson (fp) Anders Jonsson (fp) Einar Rimmerfors (fp)

Nr 332

Av fröken Wetterström m. fl., om sänkning av den statliga in
komstskatten för ensamstående.

(Lika lydande med motion nr 262 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1968

Karin Wetterström (h) Blenda Ljungberg (h) Per Petersson (h)

Eric Krönmark (b) Astrid Kristensson (h)


